[bookmark: _Hlk139293461][image: Описание: ГЕРБ 4]

Администрация  Сельского поселения «Приморско–Куйский  сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» марта 2025 № 17
п. Красное

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОСЕЩЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БАНИ, НАХОДЯЩЕЙСЯ В СОБСТВЕННОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НА 2025 ГОД

В соответствии с Уставом Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы за посещение общественной бани, находящейся в собственности Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  на 2025 год (прилагается).
        2. Установить с 1 января 2025 года предоставление права бесплатного посещения общественной бани следующим категориям граждан:
– участникам Великой Отечественной войны и участникам боевых действий,
– лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны,
– гражданам 1932 – 1945 годов рождения, относящимся к категории детей сурового времени («дети войны»),
– вдовам участников Великой Отечественной войны,
– лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий,
– лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин Заполярного района» и (или) «ветеран Заполярного района»,
[bookmark: _Hlk127892128]- неработающим лицам, которым присвоено звание «Ветеран труда» и (или) «Ветеран труда Ненецкого автономного округа»,
– неработающим инвалидам,
- ветеранам и инвалидам боевых действий,
- родителя погибшего (умершего) участника, ветерана, инвалида боевых действий,
- супруге (супругу) погибшего (умершего) участника, ветерана, инвалида боевых действий, не вступившей (не вступившему)в повторный брак.
Право бесплатного посещения гражданина из числа указанных категорий граждан действует на 13 посещений общественной бани в квартал в дни посещения согласно графику работы общественной бани при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан,
– детям в возрасте до 7 лет, детям-инвалидам и детям из многодетных семей в возрасте до 18 лет.
Право бесплатного посещения предоставляется без ограничения количества посещений в дни посещения согласно графику работы общественной бани при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежит официальному опубликованию.
        4. Признать утратившим силу постановление Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 20.02.2024 г. № 13 «Об утверждении цен (тарифов) на услуги общественной бани, находящейся в собственности Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на 2024 год».

 Глава Сельского поселения
«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР   НАО                                                 Л.М.Чупров

Приложение
к постановлению Администрации
Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО
от 12.03.2025 № 17

РЗМЕР ПЛАТЫ
 НА УСЛУГИ БАНИ, НАХОДЯЩЕЙСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НА 2025 ГОД

Период с 01.01.2025 г. до 30.06.2025 года

	N п/п
	Местоположение бани/населенный пункт
	Стоимость входного билета

	дети в возрасте от 7 до 14
лет (без НДС)
(руб.)
	Взрослые и дети от 14 лет (без НДС)
(руб.)

	1
	2
	4
	6

	1
	поселок Красное
	115,0
	230,0

Период с 01.07.2025 г. до 31.12.2025 года

	N п/п
	Местоположение бани/населенный пункт
	Стоимость входного билета

	дети в возрасте от 7 до 14
лет (без НДС)
(руб.)
	Взрослые и дети от 14 лет (без НДС)
(руб.)

	1
	2
	4
	6

	1
	поселок Красное
	120,0
	240,0

image1.jpeg